公 1-2 地区研修会

令和元年 12月吉日

各 位

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会  会 長  金田 光正

同 中小病院診療所委員会 担当副会長  喜古 康博

同 中小病院診療所委員会  委員長   樋島 学

中小病院診療所委員会 大和地区研修会のおしらせ

謹啓

先生方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。この度、大和地区研修会を

下記要領にて開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内

申し上げます。                                                       謹白

                                記

日時 ： 令和 2年 2 月 19日 （ 水 ） 18：45～20：30

場所 ： ユニコムプラザさがみはら

相模原市南区相模大野 3 丁目 3 番 2 号

bono相模大野サウスモール 3 階 ☎ 046-260-5770

対象 ：   会員 ： 無料（会員は会員証の提示が必要です）

      非会員 ： 日本病院薬剤師会会員  ： ５００円

             上記団体に属さない非会員：１０００円

当研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度（V－2）（Ⅱ－5）の単位認定（各 0.5 単位）、神奈川県病院薬剤師会生涯研修

認定単位 0.75 単位を申請予定です。但し講演開始 30 分を経過した後は研修受講シールを付与出来ません。令和元年 7 月

1 日以降に発行された日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シールは日本薬剤師研修センターが認定する研修認定

薬剤師の認定申請に使用できなくなります。（令和元年 6 月 30 日以前に発行された研修単位シールは使用できます）詳

細については日病薬 HP をご確認ください。（http://www.jshp.or.jp/cont/19/0627-13.pdf）また、会員証の提示がない

場合は会費を徴収します。

<プログラム>

総合司会  中小病院診療所委員会  中央林間病院 三森 陽介

１． 情報提供 18：45 ～ 19：00 非ﾌﾟﾘﾝ型選択的XO阻害薬の最近の知見       （株）三和化学研究所

２． 特別講演 Ⅰ    19：00 ～ 19：45

「実地医家が世界に発表する SGLT2阻害薬の腎保護作用

                             ～実地医家の力で世界の 8億人の CKDを救う～」

            内科クリニックこばやし 院長 小林 一雄先生

3. 特別講演  Ⅱ   19：45 ～ 20：30

「そうだったのか 先輩・上司の思いと部下への期待

                  －ヒューマンリソースマネジメントを考えるー」

横浜薬科大学 臨床薬剤学 教授 佐藤 透先生

                                            共催  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

（株）三和化学研究所

http://www.jshp.or.jp/cont/19/0627-13.pdf